
 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 90/2022 
 

A Secretária Municipal de Administração, Sr.ª Joceli de Souza Cothovisky, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal 13.747 de 16 de abril de 2021, 
resolve: 
 
HOMOLOGAR e ADJUDICAR nestes termos: 
Processo Nr.: 90/2022 
Modalidade: Dispensa de Licitação - Inciso II, Art. 75. da Lei 14.133/2021. 
Data da Homologação: 01/07/2022 
 
OBJETO: Aquisição de chapas de fibrocimento para pequenos agricultores que serão 
atendidos pelo FUNDO COMPENSATÓRIO. 
 
 
FORNECEDORES QUE APRESENTARAM PROPOSTAS: 

FORNECEDOR CNPJ 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 

TOTAL (R$) 

MARRETA COMERCIO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUCAO E 

TRANSPORTE EIRELI 
28.521.475/0001-42 24,90 20.667,00 

LOJAS QUERO-QUERO S.A. 96.418.264/0288-15 16,90 14.027,00 

RUBENS BLASZKOWSKI ME 79.501.987/0001-88 19,90 16.517,00 

LANAL COM. MAT. CONSTRUCAO 83.864.322/0001-06 22,10 18.343,00 

 
 
FORNECEDOR DECLARADO VENCEDOR: 

FORNECEDOR CNPJ 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 

TOTAL (R$) 

LOJAS QUERO-QUERO S.A. 96.418.264/0288-15 16,90 14.027,00 

 
 

Campo Alegre, 30 de junho de 2022. 
 
 
 
 

JOCELI DE SOUZA COTHOVISKY 
Secretária Municipal de Administração 


